MUNICÍPIO DE BOQUIM - SERGIPE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 - PMB

O MUNICÍPIO DE BOQUIM, através do presidente da Comissão

Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria nº 01, expedida em
02 de janeiro de 2020, torna público para conhecimento dos

interessados a republicação da TOMADA DE PREÇOS N° 02/2020

- PMB, que tem por Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de serviços na construção da Quadra Poliesportiva no

Povoado Meia Légua nesta cidade de Boquim/SE, conforme Contrato

de Repasse nº 784284/2013 ME/CAIXA, conforme disposições deste
Edital e Especificações constantes no Anexo I, conforme Projetos,

Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e

Especificações, parte integrante do edital, pelo regime de execução
Empreitada por Preço Global. A abertura que se realizaria no dia

11/02/2020 passará a ocorrer no dia 27/02/2020 às 08:30h (oito e

meia). FONTE DE RECURSOS: 15100000/Contrato de repasse
784284/2013/ME/CAIXA/RP. PARECER JURÍDICO: nº. 080/2020,

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO:

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. PRAZO DE EXECUÇÃO:
120 (cento e vinte) dias. REGÊNCIA LEGAL: Lei n° 8.666 de 21 de

junho de 1993, atualizada e consolidada, pela Lei nº 9.648, de 27 de

maio de 1998, e pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei
Estadual nº 4.189 de 28 de dezembro de 1999 e Lei Complementar nº

123/06, alterada pela Lei 147/2014. O VALOR GLOBAL estimado é

de R$ 127.945,24 (cento e vinte e sete mil novecentos e quarenta e

cinco reais e vinte e quatro centavos). DAS RAZÕES DA

REPUBLICAÇÃO: Devido a correção das solicitações de despesa e

no cronograma. INFORMAÇÕES: Pça José Mª de Paiva Mello, nº.
026, centro Boquim/SE, na sala da CPL/PMB. Fone: (79) 3645-1919

ou por e-mail: licitação@boquim.se.gov.br.

Boquim (SE), 07 de fevereiro de 2020.
DOUGLAS WILLAMO SOUZA DANTAS

Presidente da CPL/PMB